Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 039/2025

EMENTA: SOLICITA ATERRAMENTO EM PARTE DA ESTRADA DA

COMUNIDADE DE BOA SORTE.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que seja realizado um aterramento em um trecho da estrada da comunidade de

Boa Sorte.

Justificativa

No local, a água do córrego tem atravessado a estrada, dificultando o tráfego de veículos

e causando transtornos para os moradores e usuários dessa via. Dessa forma, pedimos a

adoção das providências necessárias para solucionar o problema e melhorar as condições

de acesso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de janeiro de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/